
  

   

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it                                                                      

Pec      parona.comune.pv@pec.it Fax 0384 253829  

 

Prot. n._1544_____                        Lì,   01.03.2021 

 

OGGETTO: Nomina del Vicesegretario Comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “ il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

Che l’art. 25  del Regolamento Comunale prevede tra l’altro che il Vice Segretario: 

al comma 4 lett//b): 

“sostituisce il Segretario nei casi di vacanza, assenza e impedimento.” 

Considerato che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 

con la qualifica di dirigente e/o funzionario di cat. “D” in possesso di laurea in giurisprudenza, 

scienze politiche, economia e commercio o laurea equipollente, richiesta per l’iscrizione all’Albo 

dei Segretari comunali; 

Ritenuto di nominare il Vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo nei casi di 

vacanza, assenza o impedimento;  

Ritenuto, pertanto, attribuire le funzioni di Vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già assegnatele, 

alla dott.ssa Pertile Samantha, nata a Vigevano il 24/03/1975, Istruttore Direttivo, Responsabile del 

Servizio Finanziario, q.f. D2, in possesso dei requisiti prescritti per l’iscrizione all’Albo dei 

Segretari comunali; 

DECRETA 

Di nominare Vicesegretario del Comune di Parona (PV), classe IV, la Dott.ssa Pertile 

Samantha, nata a Vigevano il 24 marzo 1975, Istruttore Direttivo, Responsabile del Servizio 

Finanziario, q.f. D2, in possesso di laurea in Economia e Commercio; 

Dare atto che l’incarico è attribuito per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo nei casi di 

vacanza, assenza o impedimento e avrà durata a partire dalla data odierna fino alla fine del mandato 

elettivo dell’attuale Sindaco di Parona Lorena Marco; 

Il presente provvedimento, notificato alla dott.ssa Pertile Samantha, viene trasmesso alla Prefettura 

di Milano - Albo Regionale Lombardia. 

        IL Sindaco 

      Dott. Marco Lorena 

mailto:parona@comune.parona.pv.it
mailto:parona.comune.pv@pec.it

